Und sie machten zu dem Kaiserlichen Project in puncto Justitiæ, die Cursum gedruckte Bessey; bey welcher Gelegenheit sie auf die Alteration des Cammer- & Richters noch den letzten Versuch thaten. Die von ihnen an Hand gegebene Formul ware nachstehenden Inhalts:

Cæsarea Majestas mandabit, ut non solum in isto Judicio Camerali cause ecclesiasticæ, ut & politicæ inter Catholicos & Augustanæ Confessionis status, vel inter hos solos verrentes, vel etiam quando, Catholicis contra Catholicos status litigantibus, tertius interveniens Augustanæ Confessionis erit, & vicissim, quando, Augustanæ Confessionis Status contra ejusdem Confessionis Status litigantibus, tertius interveniens erit Catholicus

Die A. C. Verwandte besogen sich auf einen Vorschlag des Kaiserl. Gesandten Vollmar, daß in allen, die Evangelische, auf was Weise das immer wäre, betreffenden Sachen, adjunctiones sanctorum gleiches sein sollen, und wenn alsdann gleiche Stimmen ausfielen, solche ad Comitia zu verweisen seyen. Sie besagten auch von neuem die Alteration des Cammer- & Richters.

tholicos (vel quando Evangelicus status à mediato Catholico convenitur.) adlectis ex utraque religione pari numero Assessoribus, discutiantur & judicentur; sed idem etiam &c. (vid. §. 28.) Si quæ vero dubia circa interpretationem Constitutionum ac Reversuum Imperii publicorum occurrunt, aut in judicandis causis ecclesiasticis, vel politicis inter partes supra expressas ventibus, ex paritate Assessorum utriusque Religionis contraria oriatur sententia, Catholicis quidem in unam, Augustanæ vero Confessionis Assessoribus in aliam abeuntibus (causæ secundo à paribus utriusque religionis constituto Senatui committuntur, & si ne sic quidem in unam sententiam coire possint, omnibus Evangelicis & totidem numero Catholicis Assessoribus decidende proponuntur; eveniente vero & tunc votorum paritate) remittuntur ad Comitata Imperii universalia, nisi interea amicabilem partium compositionem finiuntur. (Et hæc omnia in causis statuum, comprehensa immediata Imperii nobilitate, sive actores illi, sive rei, sive etiam sint intervenientes, obtineant. Quodsi vero inter mediatos contingat, ut vel actor, vel reus, vel tertius interveniens sit Evangelicus, & paritatem judicantium ab utraque religione postulet, adhibeantur pares. Eveniente autem tunc votorum paritate, cesset remissio ad Comitata, sed his hoc casu juxta Camerae ordinationem terminetur.) Sin autem duo pluresve Catholici cum uno, aut altero Augustanæ Confessionis Assessore unam, reliqui vero totidem numero, quamvis religione dispares, alteram amplexi fuerint sententiam, indeque contrarietas oriatur, hoc casu juxta Ordinationem Camerae terminabitur, remissione ad Comitata cessante. (Porro ita convenitur est, ut Casarea Majestas presentet Judicem Cameralem alternis vicibus, decedente Catholico Evangelicum, & hoc decedente vicissim Catholicum, quatuor quoque Praesides, Catholicos duos, & duos Augustanæ Confessionis.)